desempenho das atividades nas dependências da CAPES, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 02/11/2025 a 01/11/2026, nos termos do art. 57, II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 2.962.545,88 (dois milhões, novecentos e sessenta e
dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), perfazendo o valor anual de R$
35.550.550,51 (trinta e cinco milhões, quinhentos e cinquenta mil quinhentos e cinquenta reais e
cinquenta e um centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Unidade de
Medida

Quantidade de
Profissionais

Valor do
Posto

Valor
Mensal Valor Anual

1 Assistente Administrativo I
(Nível Médio) Posto 42

R$
7.001,11

R$
294.046,73

R$
3.528.560,73